
МКОУ «Золотухинская основная общеобразовательная  школа» 

 306020 п. Золотухино, ул. Железнодорожная, 68 телефон (47151) 2-15-98 

E-mail: zolotuhino165@mail.ru 

   ПРИКАЗ 

27.09.2023  г.                                                                                                  № 154 

 

О   создании  школьного лесничества 

 Во исполнение поручений Губернатора Курской области от 05.09.2023 № ПР-

101 в каждом образовательном учреждении, реализующем программы 

основного общего образования, необходимо создать школьные лесничества  

 и с  целью  формирования экологической культуры у обучающихся 

 

Приказываю: 

1.Организовать Школьное лесничество из числа учащихся  6-9 классов 

МКОУ « Золотухинская основная общеобразовательная  школа» 

Золотухинского района Курской области  на базе отдела по Золотухинскому 

лесхозу   САУ КО « Лесопожарный  центр» 

2.Утвердить  Положение о Школьном лесничестве 

3.Назначить руководителем Школьного лесничества Ковалеву Татьяну 

Владимировну  – учителя биологии. 

4 Ответственным за работу школьного лесничества подготовить проект 

договора между руководством  лесхоза  и школы, определяющим условия, 

формы и методы работы по обеспечению деятельности  школьного 

лесничества, а также обеспечить разработку и согласование 

регламентирующих документов школьного лесничества. 

 

5. Контроль за исполнение  данного приказа возложить на заместителя 

директора  по УВР  Карпову  Н.П. 

 

                                    Директор ____________/ Тишина Н.П./ 

 

 

mailto:zolotuhino166@mail.ru

